Jahresinhalt 2020 - DI

Implantologie

Fehlerhafte Implantation in der &sthetischen Zone — was nun?
Alexander Mcller-Busch et al.

Sichere Schmerzausschaltung vor implantologischen MaBnahmen
Heinz-Dieter Unger, Lothar Taubenheim

Knochenersatzmaterialien und Wachstumsfaktoren in der oralen Regeneration
Andreas Pabst, Jochen Tunkel, Peer Kammerer

Biologischer Eigenknochenaufbau im atrophierten Unterkieferseitenzahnbereich
beidseits
Frank Zastrow

Die Sofortimplantation und die sofortige Versorgung im Frontzahnbereich zum
langfristigen periimplantaren Gewebeerhalt
Eleftherios Grizas, Nina Lindemann

Prothetisches Konzept mit Konuskronen und Implantat getragenen Magneten auf
volumenreduzierten Implantaten
Jan Foitzik, Christian Foitzik

Pfeilervermehrung durch Mini-Implantate
Janina Hilgert

Die Rolle des PRF in der weichgewebigen Alveolenheilung — ein Fallvergleich
Sharam Ghanaati, Sarah Al-Maawi et al.

Zervikales Knochendefizit — ein Alltagsproblem smart gel6st
Georg-Hubertus Nentwig, Oliver Seitz

Erhaltung des Austrittsprofils bei der prothetischen Versorgung eines
Einzelzahnimplantats
Dieter Edinger, Mark Bultmann

Mit lonen zur Langzeitstabilitat von Implantaten
Markus Schlee, Florian Rathe

Weichgewebeverdickung um Zdhne und Implantate mit einer neuartigen
azellularen, porcinen dermalen Matrix
Andreas van Orten

Der komplexe Fall: Einsatz eines allogenen Knochenblocks im parodontal
kompromittierten Gebiss eines Rauchers
Simone Esser

Titan- und Zirkonoxidimplantate im Vergleich: Immunologische und
toxikologische Aspekte
Elisabeth Jacobi-Gresser

1/6

1718

2/74

2/82

2/100

2/106

2/109

3/142

3/152

3/158

3/164

4/202

4/208

4/216



Mini-Implantate zur Stabilisierung von herausnehmbarem Zahnersatz
im Unterkiefer
Daniel Thiem, Daniel Mdiller, Peer Kdmmerer

Konzept zur Periimplantitisprophylaxe
Florian Rathe, Markus Schlee

Pravention der periimplantaren Mukositis
Sonyja Steinert, Kai Zwanzig et al.

Metallfrei verschraubte Zirkonabutments auf Zirkonimplantaten
Michael Leistner

Ridge Preservation oder Augmentation mit individuellem Titangitter? — Zwei
praktische Wege zur implantierbaren Kieferkammdimension
Sebastian Mdiller, Markus Troltzsch, Matthias Troltzsch

Patientenfreundliche Sofortversorgungs-Konzepte: Sofortimplantation mit

gleichzeitiger Belastung der Implantate unter Nutzung des digitalen Workflows

Jan Spieckermann

Lanfristiger Erhalt der Kaufunktion beim dlteren Patienten
Friedemann Petschelt, Andreas Petschelt Johannes Petschelt

Deckung von gingivalen Rezessionen mit xenogener Matrix
Jan Klenke

Blutplasmakonzentrate zwischen Wissenschaft und Praxisalltag
Oliver Scheiter

FUhren oder gefuhrt werden — Mensch versus Maschine in der Implantologie
Christian Mehl, Florian Hagemoser, Sonke Harder

Implantatrestauration im Seitenzahnbereich des atrophierten Unterkiefers
Fred Bergmann

Weichgewebsoptimierung mit Hilfe einer volumenstabilen porcinen
Kollagenmatrix im periimplantaren und perizervikalen dentalen Bereich
Marcel Wainwright, Alfonso Padilla

Patientenindividuelle Implantat-Restaurationen — gestern und heute
Helmut G. Steveling, José de San José Gonzadlez

Zementfreie Befestigung Implantat getragener Restaurationen
Georg-Hubertus Nentwig, Oliver Seitz

Parodontologie

Patientenfiihrung in der Parodontologie
Philipp Plugmann

Ein gefahrliches Duo: Diabetes und Parodontitis

5/262

5/268

5/272

5/276

6/322

6/336

6/342

6/348

6/352

7/382

7/394

7/402

7/406

7/414

1/32

7/419



Probiotika — wirksame Erganzung bewahrter Therapie- und Praventionskonzepte
im Kampf gegen Parodontitis?
Ulrich Schlagenhauf

Rauchen ist Risikofaktor Nummer 1 flr Parodontitis

Interdisziplinares

Immundefizienz durch HIV/AIDS — eine interdisziplindre Betrachtung mit Bezug
zur Behandlung in der Zahnarztpraxis

Tim Wolff. Knut A. Grotz

Der Effekt taglicher Mundraum-Pflege mit Zahncreme bei Covid-19-Infektionen

Praxisfiihrung

Werbung auf Social Media — was ist erlaubt und worauf ist zu achten?
Nadine Ettling

Wie es Fihrungskraften gelingt, eine entspanntere Position einzunehmen
Axel Thine

Die zahnarztliche Nachbesserung
Nadine Ettling

Leistungen loben und anerkennen
Rolf Leicher

FUhrung ist Selbstmanagement — Wie gehe ich mit der Herausforderung um?
Axel Thiine

Die neue europaische Medizinprodukteverordnung im Praxislabor
Nadine Ettling

Der Umgang mit SARS-CoV-2 in der Zahnarztpraxis

Kurzarbeit oder Kiindigung in Coronazeiten
Nadine Ettling

Fluktuation: Wenn die ZFA kindigt
Rolf Leicher

Compliance in der Zahnarztpraxis unter besonderer Beachtung der Digitalisierung

Leonie Unkelbach

Patienten-Beratung in der Zahnarztpraxis
Rolf Leicher

Fihrung — der meistunterschatzte Frustfaktor
Axel Thiine

Welche positiven Impulse kann die Videosprechstunde in der Zahnarztpraxis setzen?

Katri Helena Lyck

7/420

7/422

4/228

5/288

1/38

1/40

2/112

2/114

3/180

3/182

4/232

4/234

4/236

5/290

5/292

6/362

6/364



Kennen Sie Ihre Praxisvertrage? Wenn nicht, kann das schnell teuer werden!
Anna Stenger

Industrie-Report

Rundas Gbernimmt Exklusivvertrieb von Keystone-Produkten

Die Dentalpoint AG hat einen neuen CEO

Wechsel in der Geschaftsfiihrung von Straumann und Bego Implant Systems
Neue Garantieleistung von CAMLOG: patient28PRO

Extrahiertes Zahnmaterial als autologer Knochenersatz
Armin Nedjat

Mundflora im Gleichgewicht

Mini-Implantate im MIMI-Verfahren mit Einarbeitung der Matrizen chairside
Armin Nedjat

Zeramex Digital Solutions — Ihr Kompetenzzentrum fir digitale Lésungen
Einzigartige MORITA-Bildqualitat fur jede Praxis
3D-Implantat- und Bohrschablonenplanung mit dem VistaVox S

Das Zirkon-Implantat fur den ,, Allround”-Zahnarzt
Gerhard Quasigroch

Implantatprothetik at its best

Verkaufsstart der neuen azelluldaren dermalen Matrix

Zimmer Biomet Dental erweitert Portfolio um nicht resorbierbare Membrane
Knochenersatzmaterial patientenindividuell einsetzen

Initiative TogetherStrong zur Unterstlitzung von Praxis und Labor

Mit Camlog 60 Tage entspannen

Straumann Group investiert in DrSmile

Paste zur Behandlung der Extraktionswunde

TrioClear — die neue Klasse der Clear Aligner

Naturliche Asthetik und héchste prothetische Flexibilitat

Mehr Sicherheit von Beginn an mit der INCELL-Oberflache

Zulassung von Dentalimplantaten gemaR der neuen EU-MDR — ein Interview

Mit Cervico das Emergenzprofil sicher beherrschen

7/424

1/43

1/44

1/45

1/46

1/48

2/118

2/120

2/123

2/124

3/186

4/240

4/242

4/244

4/245

4/246

4/247

5/297

5/298

5/300

5/301

5/302

5/303

6/368

6/369



Dentaurum Implants feiert Geburtstag — 25 Jahre implantologisches Know-how
Dr. Gerd Kdrner gewinnt 3. BEGO CLINICAL CASE AWARD

Implantate mit hoher Primdrstabilitat erleichtern Knochengewinn
TrioClear-Aligner im klinischen Einsatz

Henry Schein Dental unterstiitzt Dentists for Africa e.V.
Fortbildung

Workshop ceramic.implant auf dem 33. DGI-Kongress
Jahrestagung der NEUEN GRUPPE: Die rote Asthetik

World Dental Forum 2019

Fortbildungsangebote 2020

Wissenschaft trifft Praxis beim 5. MDI-Anwendersymposium
ZahnArzt — Interdisziplinarer Blick Uber den Tellerrand

Das ITI-Curriculum fur Orale Regeneration ist ausgebucht
International Implantology Congress 2020 in Leipzig

Erstes BBA Symposium in Heidelberg

Exklusive Fortbildung auf Mallorca

Weiterbildungsreihe fur implantologisch tatige Zahnarzte in Rostock
5. Geistlich Konferenz 2020: Reparatur-Chirurgie

40 Jahre ITI — 40 Jahre ITl in Deutschland
Georg Bach

Die weltweit hdchste Auszeichnung in der Parodontologie geht an
Prof. Dr. Dr. Anton Sculean

Studien zur Digitalisierung preisgekront

Neues von der Fachgesellschaft fir Keramikimplantologie

Das ITl lanciert ,, Dental Practice Management” Online Kurs
SEPA — Oral Reconstruction Foundation Regenerative Symposium

exocad Insights 2020 — genauso, anders und doch richtig gut!
Jan-Friedrich Dehner

25 Jahre Dr. Masur-Implantologie

6/370

7/429

7/430

7/432

7/433

1/51

1/52

1/54

1/55

2/125

2/126

2/127

2/128

2/129

2/129

2/130

3/188

4/248

4/250

5/304

5/306

6/371

6/372

7/434

7/436



Verbands-News

DZOI: 30 Jahre Deutsches Zentrum fir orale Implantologie

DG PARO: Der DG PARO/DIU-Master fur Parodontologie und Implantattherapie
BDIZ: 15. Experten Symposium in KéIn

DGOI: Erste ImpAct Masterleague war ausgebucht

DGl: Erfolgreicher Kongress in Hamburg

BDIZ: 15. Experten Symposium zur 5. Jahreszeit in KdIn

DGParo: Parodontitis-Risiko per App ermitteln

DGl baut Angebote fir Nachwuchs aus

DG PARO kommt nach Hause

DGI: Ist Implantieren in Zeiten von Corona kontraindiziert?

DGI-Event in der Vorweihnachtszeit in Rust

DGOI: Die 2. ImpAct Materleague findet als Online-Kongress statt

DZOI: Eine intensive lohnenswerte Woche beim DZOI Curriculum Implantologie
Der BDIZ EDI informiert

DGl: Online- und Prasenzkurse im aktualisierten Fortbildungsprogramm 2020

Hybrid-Event der DGI zum Thema , Implantattherapie im Spannungsfeld von
Asthetik, Funktion und Zahnerhalt”

DGParo: Live in Stuttgart und im virtuellen Tagungsprogramm
DGI-Event findet ausschlieBlich online statt

BDIZ EDI: Engagement beim 61. Bayerischen Zahndrztetag

Marktiibersicht

Leistungsvergleich Knochenersatzmaterialien Teil 1
Leistungsvergleich Knochenersatzmaterialien Teil 2
Leistungsvergleich DVT-Gerate

Leistungsvergleich Keramikimplantate
Leistungsvergleich Intraorales Réntgen

Leistungsvergleich Intraoralscanner

1/59

1/60

1/61

1/62

1/64

2/131

2/132

2/133

3/191

3/192

4/252

5/307

5/308

5/309

5/310

6/373

7/438

7/440

7/441

1/22

2/88

3/168

4/222

5/284

6/357



Autoren

Al-Maawi, Sarah et al.
Bach, Georg
Bergmann, Fred
Bultmann, Mark
Dehner, Jan-Friedrich
Edinger, Dieter

Esser, Simone

Ettling, Nadine
Foitzik, Jan

Foitzik, Christian
Ghanaati, Sharam
Gonzélez, José de San José
Grizas, Eleftherios
Grotz, Knut A.
Hagemoser, Florian
Harder, Sonke
Hilgert, Janina
Jacobi-Gresser, Elisabeth
Kammerer, Peer
Klenke, Jan

Leicher, Rolf

Leistner, Michael
Lindemann, Nina

Lyck Katri Helena
Mehl, Christian
Mdller, Daniel

Mdller, Sebastian

Muller-Busch, Alexander et al.

Nedjat, Armin
Nentwig, Georg-Hubertus
Padilla, Alfonso
Pabst, Andreas
Petschelt, Andreas
Petschelt, Friedemann
Petschelt, Johannes
Plugmann, Philipp
Quasigroch, Gerhard
Rathe, Florian
Scheiter, Oliver
Schlee, Markus
Schlagenhauf, Ulrich
Seitz, Oliver
Spieckermann, Jan
Steinert, Sonja
Stenger, Anna
Steveling, Helmut G.
Taubenheim, Lothar
Thiem, Daniel
Thine, Axel
Troltzsch, Markus
Troltzsch, Matthias
Tunkel, Jochen
Unger, Heinz-Dieter

3/142

4/248

7/394

3/158

7/434

3/158

4/208

1/38, 2/112, 3/182, 4/234
2/106

2/106

3/142

7/406

2/100

4/228

7/382

7/382

2/109

4/216

1/74, 5/262
6/348
2/114, 4/236, 5/292
5/276

2/100

6/364

7/382

5/262

6/322

1/6

2/120
3/152, 7/414
7/402

2/74

6/342

6/342

6/342

1/32

4/240
3/164, 5/268
6/352

3/164, 5/268
7/420
3/152, 7/414
6/336

5/272

7/424

7/406

1718

5/262

1/40, 3/180, 6/362
6/322

6/322

2/74

1718



Unkelbach, Leonie
Van Orten, Andreas
Wainwright, Marcel
Wolff, Tim
Zastrow, Frank
Zwanzig, Kai et al.

5/290
4/202
7/402
4/228
2/82

5/272



