Jahresinhalt 2020 - DI

Implantologie

Fehlerhafte Implantation in der ästhetischen Zone – was nun? Alexander Müller-Busch et al.	1/6
Sichere Schmerzausschaltung vor implantologischen Maßnahmen Heinz-Dieter Unger, Lothar Taubenheim	1/18
Knochenersatzmaterialien und Wachstumsfaktoren in der oralen Regeneration Andreas Pabst, Jochen Tunkel, Peer Kämmerer	2/74
Biologischer Eigenknochenaufbau im atrophierten Unterkieferseitenzahnbereich beidseits Frank Zastrow	2/82
Die Sofortimplantation und die sofortige Versorgung im Frontzahnbereich zum langfristigen periimplantären Gewebeerhalt <i>Eleftherios Grizas, Nina Lindemann</i>	2/100
Prothetisches Konzept mit Konuskronen und Implantat getragenen Magneten auf volumenreduzierten Implantaten Jan Foitzik, Christian Foitzik	2/106
Pfeilervermehrung durch Mini-Implantate Janina Hilgert	2/109
Die Rolle des PRF in der weichgewebigen Alveolenheilung – ein Fallvergleich Sharam Ghanaati, Sarah Al-Maawi et al.	3/142
Zervikales Knochendefizit – ein Alltagsproblem smart gelöst Georg-Hubertus Nentwig, Oliver Seitz	3/152
Erhaltung des Austrittsprofils bei der prothetischen Versorgung eines Einzelzahnimplantats <i>Dieter Edinger, Mark Bultmann</i>	3/158
Mit lonen zur Langzeitstabilität von Implantaten Markus Schlee, Florian Rathe	3/164
Weichgewebeverdickung um Zähne und Implantate mit einer neuartigen azellulären, porcinen dermalen Matrix <i>Andreas van Orten</i>	4/202
Der komplexe Fall: Einsatz eines allogenen Knochenblocks im parodontal kompromittierten Gebiss eines Rauchers Simone Esser	4/208
Titan- und Zirkonoxidimplantate im Vergleich: Immunologische und toxikologische Aspekte Elisabeth Jacobi-Gresser	4/216

Mini-Implantate zur Stabilisierung von herausnehmbarem Zahnersatz im Unterkiefer	5/262
Daniel Thiem, Daniel Müller, Peer Kämmerer	
Konzept zur Periimplantitisprophylaxe <i>Florian Rathe, Markus Schlee</i>	5/268
Prävention der periimplantären Mukositis Sonja Steinert, Kai Zwanzig et al.	5/272
Metallfrei verschraubte Zirkonabutments auf Zirkonimplantaten Michael Leistner	5/276
Ridge Preservation oder Augmentation mit individuellem Titangitter? – Zwei praktische Wege zur implantierbaren Kieferkammdimension Sebastian Müller, Markus Tröltzsch, Matthias Tröltzsch	6/322
Patientenfreundliche Sofortversorgungs-Konzepte: Sofortimplantation mit gleichzeitiger Belastung der Implantate unter Nutzung des digitalen Workflows <i>Jan Spieckermann</i>	6/336
Lanfristiger Erhalt der Kaufunktion beim älteren Patienten Friedemann Petschelt, Andreas Petschelt, Johannes Petschelt	6/342
Deckung von gingivalen Rezessionen mit xenogener Matrix Jan Klenke	6/348
Blutplasmakonzentrate zwischen Wissenschaft und Praxisalltag <i>Oliver Scheiter</i>	6/352
Führen oder geführt werden – Mensch versus Maschine in der Implantologie Christian Mehl, Florian Hagemoser, Sönke Harder	7/382
Implantatrestauration im Seitenzahnbereich des atrophierten Unterkiefers Fred Bergmann	7/394
Weichgewebsoptimierung mit Hilfe einer volumenstabilen porcinen Kollagenmatrix im periimplantären und perizervikalen dentalen Bereich <i>Marcel Wainwright, Alfonso Padilla</i>	7/402
Patientenindividuelle Implantat-Restaurationen – gestern und heute Helmut G. Steveling, José de San José González	7/406
Zementfreie Befestigung Implantat getragener Restaurationen Georg-Hubertus Nentwig, Oliver Seitz	7/414
Parodontologie	
Patientenführung in der Parodontologie <i>Philipp Plugmann</i>	1/32
Ein gefährliches Duo: Diabetes und Parodontitis	7/419

Probiotika – wirksame Ergänzung bewährter Therapie- und Präventionskonzepte im Kampf gegen Parodontitis? <i>Ulrich Schlagenhauf</i>	7/420
Rauchen ist Risikofaktor Nummer 1 für Parodontitis	7/422
Interdisziplinäres	
Immundefizienz durch HIV/AIDS – eine interdisziplinäre Betrachtung mit Bezug zur Behandlung in der Zahnarztpraxis <i>Tim Wolff, Knut A. Grötz</i>	4/228
Der Effekt täglicher Mundraum-Pflege mit Zahncreme bei Covid-19-Infektionen	5/288
Praxisführung	
Werbung auf Social Media – was ist erlaubt und worauf ist zu achten? <i>Nadine Ettling</i>	1/38
Wie es Führungskräften gelingt, eine entspanntere Position einzunehmen Axel Thüne	1/40
Die zahnärztliche Nachbesserung Nadine Ettling	2/112
Leistungen loben und anerkennen Rolf Leicher	2/114
Führung ist Selbstmanagement – Wie gehe ich mit der Herausforderung um? <i>Axel Thüne</i>	3/180
Die neue europäische Medizinprodukteverordnung im Praxislabor Nadine Ettling	3/182
Der Umgang mit SARS-CoV-2 in der Zahnarztpraxis	4/232
Kurzarbeit oder Kündigung in Coronazeiten Nadine Ettling	4/234
Fluktuation: Wenn die ZFA kündigt Rolf Leicher	4/236
Compliance in der Zahnarztpraxis unter besonderer Beachtung der Digitalisierung Leonie Unkelbach	5/290
Patienten-Beratung in der Zahnarztpraxis Rolf Leicher	5/292
Führung – der meistunterschätzte Frustfaktor Axel Thüne	6/362
Welche positiven Impulse kann die Videosprechstunde in der Zahnarztpraxis setzen? Katri Helena Lyck	6/364

Kennen Sie Ihre Praxisverträge? Wenn nicht, kann das schnell teuer werden! Anna Stenger	7/424
Industrie-Report	
Rundas übernimmt Exklusivvertrieb von Keystone-Produkten	1/43
Die Dentalpoint AG hat einen neuen CEO	1/44
Wechsel in der Geschäftsführung von Straumann und Bego Implant Systems	1/45
Neue Garantieleistung von CAMLOG: patient28PRO	1/46
Extrahiertes Zahnmaterial als autologer Knochenersatz Armin Nedjat	1/48
Mundflora im Gleichgewicht	2/118
Mini-Implantate im MIMI-Verfahren mit Einarbeitung der Matrizen chairside Armin Nedjat	2/120
Zeramex Digital Solutions – Ihr Kompetenzzentrum für digitale Lösungen	2/123
Einzigartige MORITA-Bildqualität für jede Praxis	2/124
3D-Implantat- und Bohrschablonenplanung mit dem VistaVox S	3/186
Das Zirkon-Implantat für den "Allround"-Zahnarzt Gerhard Quasigroch	4/240
Implantatprothetik at its best	4/242
Verkaufsstart der neuen azellulären dermalen Matrix	4/244
Zimmer Biomet Dental erweitert Portfolio um nicht resorbierbare Membrane	4/245
Knochenersatzmaterial patientenindividuell einsetzen	4/246
Initiative TogetherStrong zur Unterstützung von Praxis und Labor	4/247
Mit Camlog 60 Tage entspannen	5/297
Straumann Group investiert in DrSmile	5/298
Paste zur Behandlung der Extraktionswunde	5/300
TrioClear – die neue Klasse der Clear Aligner	5/301
Natürliche Ästhetik und höchste prothetische Flexibilität	5/302
Mehr Sicherheit von Beginn an mit der INCELL-Oberfläche	5/303
Zulassung von Dentalimplantaten gemäß der neuen EU-MDR – ein Interview	6/368
Mit Cervico das Emergenzprofil sicher beherrschen	6/369

Dentaurum Implants feiert Geburtstag – 25 Jahre implantologisches Know-how	6/370
Dr. Gerd Körner gewinnt 3. BEGO CLINICAL CASE AWARD	7/429
Implantate mit hoher Primärstabilität erleichtern Knochengewinn	7/430
TrioClear-Aligner im klinischen Einsatz	7/432
Henry Schein Dental unterstützt Dentists for Africa e.V.	7/433
Fortbildung	
Workshop ceramic.implant auf dem 33. DGI-Kongress	1/51
Jahrestagung der NEUEN GRUPPE: Die rote Ästhetik	1/52
World Dental Forum 2019	1/54
Fortbildungsangebote 2020	1/55
Wissenschaft trifft Praxis beim 5. MDI-Anwendersymposium	2/125
ZahnArzt – Interdisziplinärer Blick über den Tellerrand	2/126
Das ITI-Curriculum für Orale Regeneration ist ausgebucht	2/127
International Implantology Congress 2020 in Leipzig	2/128
Erstes BBA Symposium in Heidelberg	2/129
Exklusive Fortbildung auf Mallorca	2/129
Weiterbildungsreihe für implantologisch tätige Zahnärzte in Rostock	2/130
5. Geistlich Konferenz 2020: Reparatur-Chirurgie	3/188
40 Jahre ITI – 40 Jahre ITI in Deutschland Georg Bach	4/248
Die weltweit höchste Auszeichnung in der Parodontologie geht an Prof. Dr. Anton Sculean	4/250
Studien zur Digitalisierung preisgekrönt	5/304
Neues von der Fachgesellschaft für Keramikimplantologie	5/306
Das ITI lanciert "Dental Practice Management" Online Kurs	6/371
SEPA – Oral Reconstruction Foundation Regenerative Symposium	6/372
exocad Insights 2020 – genauso, anders und doch richtig gut! Jan-Friedrich Dehner	7/434
25 Jahre Dr. Masur-Implantologie	7/436

Verbands-News

DZOI: 30 Jahre Deutsches Zentrum für orale Implantologie	1/59
DG PARO: Der DG PARO/DIU-Master für Parodontologie und Implantattherapie	1/60
BDIZ: 15. Experten Symposium in Köln	1/61
DGOI: Erste ImpAct Masterleague war ausgebucht	1/62
DGI: Erfolgreicher Kongress in Hamburg	1/64
BDIZ: 15. Experten Symposium zur 5. Jahreszeit in Köln	2/131
DGParo: Parodontitis-Risiko per App ermitteln	2/132
DGI baut Angebote für Nachwuchs aus	2/133
DG PARO kommt nach Hause	3/191
DGI: Ist Implantieren in Zeiten von Corona kontraindiziert?	3/192
DGI-Event in der Vorweihnachtszeit in Rust	4/252
DGOI: Die 2. ImpAct Materleague findet als Online-Kongress statt	5/307
DZOI: Eine intensive lohnenswerte Woche beim DZOI Curriculum Implantologie	5/308
Der BDIZ EDI informiert	5/309
DGI: Online- und Präsenzkurse im aktualisierten Fortbildungsprogramm 2020	5/310
Hybrid-Event der DGI zum Thema "Implantattherapie im Spannungsfeld von Ästhetik, Funktion und Zahnerhalt"	6/373
DGParo: Live in Stuttgart und im virtuellen Tagungsprogramm	7/438
DGI-Event findet ausschließlich online statt	7/440
BDIZ EDI: Engagement beim 61. Bayerischen Zahnärztetag	7/441
Marktübersicht	
Leistungsvergleich Knochenersatzmaterialien Teil 1	1/22
Leistungsvergleich Knochenersatzmaterialien Teil 2	2/88
Leistungsvergleich DVT-Geräte	3/168
Leistungsvergleich Keramikimplantate	4/222
Leistungsvergleich Intraorales Röntgen	5/284
Leistungsvergleich Intraoralscanner	6/357

Autoren

Al-Maawi, Sarah et al.	3/142
Bach, Georg	4/248
Bergmann, Fred	7/394
Bultmann, Mark	3/158
Dehner, Jan-Friedrich	7/434 3/158
Edinger, Dieter	
Esser, Simone	4/208
Ettling, Nadine	1/38, 2/112, 3/182, 4/234
Foitzik, Jan	2/106
Foitzik, Christian	2/106
Ghanaati, Sharam	3/142
González, José de San José	7/406
Grizas, Eleftherios	2/100
Grötz, Knut A.	4/228
Hagemoser, Florian	7/382
Harder, Sönke	7/382
Hilgert, Janina	2/109
Jacobi-Gresser, Elisabeth	4/216
Kämmerer, Peer	1/74, 5/262
Klenke, Jan	6/348
Leicher, Rolf	2/114, 4/236, 5/292
Leistner, Michael	5/276
Lindemann, Nina	2/100
Lyck Katri Helena	6/364
Mehl, Christian	7/382
Müller, Daniel	5/262
Müller, Sebastian	6/322
Müller-Busch, Alexander et al.	1/6
Nedjat, Armin	2/120
Nentwig, Georg-Hubertus	3/152, 7/414
Padilla, Alfonso	7/402
Pabst, Andreas	2/74
Petschelt, Andreas	6/342
Petschelt, Friedemann	6/342
Petschelt, Johannes	6/342
Plugmann, Philipp	1/32
Quasigroch, Gerhard	4/240
Rathe, Florian	3/164, 5/268
Scheiter, Oliver	6/352
Schlee, Markus	3/164, 5/268
Schlagenhauf, Ulrich	7/420
Seitz, Oliver	3/152, 7/414
Spieckermann, Jan	6/336
Steinert, Sonja	5/272
Stenger, Anna	7/424
Steveling, Helmut G.	7/406
Taubenheim, Lothar	1/18
Thiem, Daniel	5/262
Thüne, Axel	1/40, 3/180, 6/362
Tröltzsch, Markus	6/322
Tröltzsch, Matthias	6/322
Tunkel, Jochen	2/74
Unger, Heinz-Dieter	1/18
onger, heliz bieter	1, 10

Unkelbach, Leonie	5/290
Van Orten, Andreas	4/202
Wainwright, Marcel	7/402
Wolff, Tim	4/228
Zastrow, Frank	2/82
Zwanzig, Kai et al.	5/272
-	